ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày  25 tháng 7 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

công trình Hệ thống điện chiếu sáng đoạn Km1027 - Km1045+780

và cây xanh tại nút Dốc Sỏi, thuộc tuyến Quốc lộ 1

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 28/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP

ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư và xây dựng;

Căn cứ các Quyết định số 2150/QĐ-UBND ngày 31/10/2016 và số

2288/QĐ-UBND ngày 12/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê

duyệt, phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống điện

chiếu sáng đoạn Km1027 - Km1045+780 và cây xanh tại nút Dốc Sỏi, thuộc

tuyến Quốc lộ 1;

Căn cứ Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày 14/6/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình

Hệ thống điện chiếu sáng đoạn Km1027 - Km1045+780 và cây xanh tại nút

Dốc Sỏi, thuộc tuyến Quốc lộ 1;

Xét đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình giao thông tỉnh tại Tờ trình số 68/TTr-BQL ngày 27/02/2019 và Công

văn số 1120/BQL-KHĐT ngày 03/7/2019 về việc thẩm định, trình phê duyệt

điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình Hệ thống điện chiếu

sáng đoạn Km1027 - Km1045+780 và cây xanh tại nút Dốc Sỏi, thuộc tuyến

Quốc lộ 1; đề xuất của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 1626/SXD-

ĐT&HT ngày 05/6/2019, Công văn số 2095/SXD-ĐT&HT ngày 12/7/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và dự toán Hệ

thống điện chiếu sáng đoạn Km1027 - Km1045+780 và cây xanh tại nút Dốc

Sỏi, thuộc tuyến Quốc lộ 1, với các nội dung chính sau:

2

1. Thay thế Khoản 8, Điều 1 Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày

14/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh:

“8. Quy mô chỉ tiêu kỹ thuật và giải pháp thiết kế chủ yếu của công

trình:

a) Quy mô xây dựng:

- Đầu tư mới đường dây cấp điện hạ thế, đường dây và trụ chiếu sáng

dọc hai bên đường đoạn Km1027 - Km1045+780.

- Nút giao thông Dốc Sỏi: Di dời cột đèn chiếu sáng 25m, xây dựng

chiếu sáng trang trí và cây xanh, thảm cỏ.

b) Giải pháp thiết kế

- Hệ thống điện chiếu sáng: Thiết kế tuyến chiếu sáng đi trên dọc hai bên

tuyến đường, cụ thể:

+ Nguồn điện được đấu nối từ các trạm biến áp hạ thế dọc theo tuyến

Quốc lộ, cụ thể: TBA Bình Chánh 4, TBA Bình Nguyên 4, TBA Bình

Nguyên 10, TBA KDC Vườn Quang, TBA Châu Ổ 1, TBA Bình Long 2,

TBA Bình Long 5, TBA Xóm Vạn An, TBA KDC Đồng Dưới Lộ, TBA Bình

Hiệp 1, TBA thôn Thế Lợi.

+ Tuyến chiếu sáng bố trí đi ngầm dọc hai bên đường: Trụ đèn sử

dụng trụ thép mạ kẽm cao 11m cần đèn đơn (số lượng 931 bộ), trụ thép mạ

kẽm cao 14m cần đèn đôi (số lượng 02 bộ); đèn chiếu sáng sử dụng đèn LED

công suất 123W. Dây dẫn sử dụng cáp Cu/XLPE/DSTA/PVC (4x16)mm
2
,

chiều dài tuyến đường dây ngầm khoảng 34,5km.

+ Tuyến chiếu sáng đi nổi đoạn qua thị trấn Châu Ổ và một số vị trí tại

khu vực Chợ Nước Mặn: Bố trí hệ thống đèn chiếu sáng trên các trụ sắt, trụ

BTLT hiện có và trụ BTLT cao 12m, 10,5m (xây dựng mới); số lượng cần

đèn đơn 161 bộ, đèn chiếu sáng sử dụng đèn LED công suất 123W. Dây dẫn

sử dụng cáp vặn xoắn LV-ABC (4x25)mm
2
, chiều dài tuyến đường dây đi nổi

khoảng 3.800m.

+ Tại nút Dốc Sỏi: Di dời trụ và bóng chiếu sáng trên cột 25m hiện có

về vị trí tim vòng xoay, bố trí 06 trụ chiếu sáng xung quanh đảo giao thông sử

dụng đèn Led 9W và quả cầu Tulip, số lượng 24 đèn; dây dẫn bố trí đi ngầm,

sử dụng lại đường dây hiện trạng.

- Cây xanh tại nút Dốc Sỏi: Thiết kế các loại cây tạo cảnh quan như cây

Hồng Lộc, Vạn Tuế, Liễu (cắt tán); các loại cây tạo hình như Hắc Ó, Bán Ngũ

Kinh Gai, Bán Ngũ Kinh Vàng, Phi Lao nhỏ; nền sử dụng cỏ Hoàng Lạc. Sơn

lại các thành bê tông đảo cây xanh.”

2. Điều chỉnh Khoản 9, Điều 1 Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày

14/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh:

3

Đơn vị tính: 1.000 đồng

TT Khoản mục chi phí
Đã được

phê duyệt
Điều chỉnh

Chênh lệch

 tăng(+), giảm(-)

1 Chi phí xây dựng 35.939.310 51.562.360 15.623.050

2 Chi phí quản lý dự án 731.202 993.279 262.077

3 Chi phí tư vấn đầu tư XD 1.953.206 2.526.411 573.205

4 Chi phí khác 1.790.012 2.499.431 709.419

5  Chi phí dự phòng 4.060.270 6.918.519 2.858.249

 Tổng cộng 44.474.000 64.500.000 20.026.000

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư có trách nhiệm:

1. Thực hiện đầy đủ các quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công

trình, quản lý chặt chẽ kinh phí của dự án trong phạm vi dự toán được duyệt,

sớm đưa công trình vào khai thác, phát huy có hiệu quả.

2. Thực hiện các nội dung kiến nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số

1626/SXD-ĐT&HT ngày 05/6/2019 và Công văn số 2095/SXD-ĐT&HT

ngày 12/7/2019.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung

khác tại Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày 14/6/2017 của Chủ tịch UBND

tỉnh không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Công Thương; Giám đốc

Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND các huyện: Bình Sơn, Sơn

Tịnh; Giám đốc Ban Quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh

Quảng Ngãi và Thủ trưởng các Sở, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: TH, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD.npb.408.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-07-25T06:48:56+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-25T07:20:09+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-25T07:20:10+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-25T15:59:38+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!